
Gemeente Zoetermeer – Wijziging Ondermandaatbesluit 2019

De directeuren;

 

Gelet op de Gemeentewet, de Algemene wet bestuursrecht, het Mandaatbesluit 2019 van de burge-

meester en het college van burgemeester en wethouders van 19 maart 2019, laatstelijk gewijzigd 25

augustus 2020, en het Ondermandaatbesluit 2019, laatstelijk gewijzigd 25 mei 2020;

Besluiten:

1. Het Ondermandaatbesluit 2019 te wijzigen als volgt:

 

De volgende mandaten wordt na het mandaat Paragraaf 8.2 Verkeer ingevoegd:

Door directeuren aange-

wezen functionarissen

Onder-

mandaat

GemandateerdeManda-

terend

Omschrijving bevoegdheid

door di-be-

recteu-

ren

stuurs-

orgaan

Teammanagers, mana-

ger team handhaving,

Toege-

staan

Gemeentesecreta-

ris/algemeen direc-

teur en directeuren

B & WHet wegslepen van op de weg

staande voertuigen en het in

bewaringstellen daarvan als be- buitengewone opspo-

ringsambtenaren (BOA)doeld in artikel 170, lid 1, van de

Wegenverkeerswet.

Teammanagers, mana-

ger team handhaving,

Toege-

staan

Gemeentesecreta-

ris/algemeen direc-

teur en directeuren

B & WHet bekendmaken van het be-

sluit tot toepassing van de be-

stuursdwang, als bedoeld in ar- buitengewone opspo-

ringsambtenaren (BOA)tikel 171, lid 2, van de Wegenver-

keerswet.

Teammanagers, mana-

ger team handhaving

Toege-

staan

Gemeentesecreta-

ris/algemeen direc-

teur en directeuren

B & WVerkoop, eigendoms-overdracht

om niet of vernietiging van

weggevoerde en in bewaring

genomen voertuigen.

Teammanagers, mana-

ger team handhaving,

Toege-

staan

Gemeentesecreta-

ris/algemeen direc-

teur en directeuren

B & WHet opmaken van het proces-

verbaal als bedoeld in artikel

5.29, lid 2 van de Algemene wet buitengewone opspo-

ringsambtenaren (BOA)bestuursrecht en artikel 5 van

het Besluit wegslepen van

voertuigen.

Teammanagers, mana-

ger team handhaving,

Toege-

staan

Gemeentesecreta-

ris/algemeen direc-

teur en directeuren

B & WHet bijhouden van een register

van weggevoerde voertuigen.

buitengewone opspo-

ringsambtenaren (BOA)

Teammanagers, mana-

ger team handhaving,

Toege-

staan

Gemeentesecreta-

ris/algemeen direc-

teur en directeuren

B & WInning van de kosten verbonden

aan de bestuursdwang overeen-

komstig de tarieven zoals be- buitengewone opspo-

ringsambtenaren (BOA)paald in de Wegsleepverorde-

ning Zoetermeer, inclusief de

bevoegdheid tot het opschorten

van de afgifte van een voertuig

totdat de kosten zijn voldaan.

Teammanagers, mana-

ger team handhaving,

Toege-

staan

Gemeentesecreta-

ris/algemeen direc-

teur en directeuren

B & WTerugbetaling van de kosten

verbonden aan de toepassing

van de bestuursdwang in om- buitengewone opspo-

ringsambtenaren (BOA)standigheden als bedoeld in ar-

tikel 172, leden 3 tot en met 7,

van de Wegenverkeerswet 1994.

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

Vastgesteld door de directeuren op 15 oktober 2020,

Nr. 279697

GEMEENTEBLAD 29 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Zoetermeer

Gemeenteblad 2020 nr. 279697 29 oktober 20201



A. Quentin

P.W. Verhoeven, a.i.

Indien u zich niet kunt verenigen met dit besluit, bestaat voor u, op grond van artikel 7:1 van de Alge-

mene wet bestuursrecht (Awb), de mogelijkheid om binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit

een gemotiveerd bezwaar in te dienen bij het college van burgemeester en wethouders van Zoetermeer

(postbus 15, 2700 AA Zoetermeer). Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit

besluit niet. Hiertoe kunt u op grond van het bepaalde in artikel 8:81 Awb een verzoek tot het treffen

van een voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank ’s-Gravenhage

(sector bestuursrecht, postbus 20302, 2500 EH Den Haag). Volledigheidshalve wijzen wij u er op dat

daarvoor vereist is dat u een bezwaarschrift tegen het besluit hebt ingediend en dat u een spoedeisend

belang hebt bij het treffen van die voorziening.

 

Dit besluit is elektronisch bekend gemaakt op donderdag 29 oktober 2020 en treedt in werking op vrijdag

30 oktober 2020.

Gemeenteblad 2020 nr. 279697 29 oktober 20202


